

Depilacja według Groblińskiego

W Łódzkim Domu Kultury odbyło się spotkanie autorskie i promocja książki Piotra Groblińskiego „Depilacja okolic serca”. Autor jest stałym felietonistą „Kalejdoskopu”, od lat „wkłada kij w mrowisko”, komentując rzeczywistość społeczną i kulturalną naszego miasta. Jego nowy zbiór felietonów to dla wielu zaskoczenie ze względu na tematykę... kosmetyczną. Piotr Grobliński pisząc o lakierach do paznokci, kremach i modelowaniu sylwetki, puszcza oko do czytelnika. Mówi, nie dajmy się zwariować wszechobecnej modzie na ciągle odchudzanie i odmładzanie ciała. Autor żartuje z szaleństw przemysłu kosmetycznego. Chce pobudzać do refleksji nad światem, który zbzikował na punkcie obsesyjnego poprawiania urody. Bo niby czemu „nawilżone jest lepsze od suchego, jędrne jest lepsze od sflaczałego, a gładkie jest lepsze od pomarszczonego”? Felietonista, pomimo przekornego i ironicznego podejścia do maszyny napędzającej biznes kosmetyczny, pokazał też jej fascynujące oblicze. – *Zadziwiająca jest, że gdy w Krakowie równolegle odbywały się największe targi książki i kongres kosmetyczny, to liczba wystawców kongresu znacznie przewyższała liczbę wydawców i zwolenników słowa drukowanego. Czy to nie świadczy o porażającym rozmachu i potędze tego biznesu?* – zastanawiał się autor na spotkaniu.

Nowa publikacja Piotra Groblińskiego wzbudziła duże zainteresowanie czytelników. Autor rozbawił publiczność oryginalnymi pomysłami na zabiegi relaksacyjne z odpowiednim dawkowaniem snu i ciszy, zaproponował Photoshop jako idealny kosmetyk, zdradził, jakie powiązania ma koza z olejem arganowym. Jego felietony po raz kolejny stały się powodem do dyskusji i żywej wymiany zdań. Pojawiły się też pytania o to, kiedy autor wyda w wersji książkowej swoje felietony z internetowego cyklu „Kij w mrowisko”.

Do tekstów dołączone zostały niepublikowane wcześniej wiersze, wydrukowane na przezroczystych kalkach, co daje efekt palimpsestu – utwór odczytany na tle felietonu stwarza ciekawe możliwości interpretacyjne. Felietony satyryczno-kosmetyczne ukazywały się od ponad 6 lat w prestiżowym czasopiśmie branży kosmetycznej „Les Nouvelles Esthetiques & spa”. Wydawcą książki jest Beauty In Sp. z o.o. Press Sp.k. Oprawę graficzną i ilustracje wykonał Paweł Kwiatkowski, asystent prof. Sławomira Ćwieka z Pracowni Technik Łączonych Wydziału Grafiki i Malarstwa ASP w Łodzi. Wystawa prac artysty towarzyszyła spotkaniu autorskiemu.

Wszyscy, którzy chcą dowiedzieć się więcej o meandrach pielęgnacji ciała i ducha, już teraz mogą kupić książkę Piotra Groblińskiego: [Depilacja okolic serca](#)